

证券代码:301234 证券简称:五洲医疗 公告编号:2025-018

安徽宏宇五洲医疗器械股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:
1.董事、监事及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第一季度报告是否经过审计
☐ 是 ☒ 否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	104,080,667.1	90,040,221.08	15.59%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,634,479.34	9,884,675.60	-43.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,562,802.11	8,268,759.36	-44.82%
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,811,820.60	32,844,785.29	-64.04%
基本每股收益(元/股)	0.0839	0.1454	-42.98%
稀释每股收益(元/股)	0.0829	0.1454	-42.98%
加权平均净资产收益率	0.74%	1.31%	-43.57%
本报告期末		上年度末	
归属于上市公司股东的净资产(元)	860,630,246.09	872,667,220.25	-1.38%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	768.130,868.67	762,496,389.33	0.74%

项目	本报告期金额	说明
归属于上市公司股东的净利润	596,788.52	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	964,428.98	
经营活动产生的现金流量净额	-283,996.27	
归属于上市公司股东的净资产	205,944.00	
归属于上市公司股东的每股净资产	1,071,677.33	

其他符合非经常性损益定义的损益项目(单位:元)
☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
公司不存在将研发费用资本化的情况,如适用请披露资本化研发费用占研发费用总额的比重区间
报告期内无研发费用资本化计入当期损益的情况

项目符合非经常性损益定义的损益项目(单位:元)
☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在因会计政策变更、会计估计变更、会计差错更正等导致财务报表发生重大变化的情况
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☐ 适用 ☒ 不适用

1.合并现金流量表项目变动情况及原因(单位:元)

项目	2025年3月31日	2025年1月1日	变动比例	变动原因说明
应收票据	668,898.00	1,320,554.40	-49.35%	主要系公司本期收到的银行承兑汇票减少所致
其他流动资产	461,528.97	1,117,670.04	-58.71%	主要系本期计提进项税额减少所致
其他非流动资产	609,487.60	502,356.44	110.23%	主要系预付的工程设备款增加所致
应付职工薪酬	8,186,064.09	14,527,142.26	-43.65%	主要系本期支付上年度年终奖所致
预收账款	3,574,677.21	2,414,794.53	48.03%	主要系本期预收客户货款增加所致
合同负债	727,998.49	432,072.78	68.49%	主要系本期预收客户货款增加所致
其他流动资产	778,668.90	1,226,894.78	-36.53%	主要系本期计提进项税额减少所致
2.合并利润表项目变动的情况(单位:元)				
营业收入	-1,149,674.20	-2,895,152.53	-60.29%	主要系本期营业收入减少所致
其他收益	1,157,650.03	2,291,047.37	-49.47%	主要系本期收到的政府补助减少所致
投资收益	1,957,122.75	311,723.18	527.84%	主要系本期收到的理财产品投资收益增加所致
公允价值变动收益	-992,693.77	-226,403.49	338.46%	主要系本期持有的理财产品公允价值变动影响所致
信用减值损失	619,563.87	1,543,400.01	-59.86%	主要系本期计提的坏账准备减少所致
所得税费用	1,084,653.24	2,060,162.57	-47.35%	主要系本期所得税费用减少所致
3.合并现金流量表项目变动的情况(单位:元)				
经营活动产生的现金流量净额	11,811,820.60	32,844,785.29	-64.04%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-9,337,299.44	9,454,158.18	-198.97%	主要系本期投资支付的现金增加所致

二、股东信息
1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

报告期末普通股股东总数 6,176 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

前十名无限售条件流通股股东持股情况(单位:股)

三、其他重要事项
适用 ☒ 不适用

四、季度财务报表
(一)财务报表

1.合并资产负债表
编制单位:安徽宏宇五洲医疗器械股份有限公司
2025年03月31日
单位:元

项目 期末余额 期初余额

流动资产: 160,150,021.18 155,684,672.94

货币资金 220,146,611.71 221,139,305.48

应收账款 668,898.00 1,320,554.40

预付款项 96,987,272.65 108,236,165.81

应收票据 2,093,100.00 2,025,736.01

其他应收款 13,081,788.97 13,511,173.88

流动资产合计 45,623,624.02 44,779,230.07

非流动资产: 530,185,345.50 547,814,508.63

长期股权投资 461,528.97 1,117,670.04

固定资产 530,185,345.50 547,814,508.63

在建工程 15,516,811.87 14,961,148.17

无形资产 291,319,556.48 300,506,563.13

使用权资产 792,937.27 934,703.96

其他非流动资产 6,504,236.99 6,599,668.15

非流动资产合计 324,446,900.39 324,852,711.62

资产总计 484,595,924.57 480,537,384.56

流动负债: 1,208,281.07 1,208,281.07

应付账款 6,039,487.60 502,356.44

预收账款 3,574,677.21 2,414,794.53

合同负债 727,998.49 432,072.78

其他流动负债 778,668.90 1,226,894.78

流动负债合计 11,811,820.60 32,844,785.29

非流动负债: 48,594.31 54,572.11

长期应付款 1,208,281.07 1,208,281.07

其他非流动负债 6,039,487.60 502,356.44

非流动负债合计 7,246,765.67 7,246,765.67

负债合计 18,058,586.27 40,091,550.96

所有者权益: 466,537,338.30 440,445,833.60

实收资本 1,208,281.07 1,208,281.07

资本公积 6,039,487.60 502,356.44

盈余公积 3,574,677.21 2,414,794.53

未分配利润 727,998.49 432,072.78

所有者权益合计 466,537,338.30 440,445,833.60

负债和所有者权益总计 484,595,924.57 480,537,384.56

项目 本期金额 上期金额

营业收入 104,080,667.1 90,040,221.08

营业成本 88,486,064.09 75,727,142.26

税金及附加 3,574,677.21 2,414,794.53

销售费用 727,998.49 432,072.78

管理费用 778,668.90 1,226,894.78

财务费用 778,668.90 1,226,894.78

其他收益 1,157,650.03 2,291,047.37

投资收益 1,957,122.75 311,723.18

公允价值变动收益 -992,693.77 -226,403.49

信用减值损失 619,563.87 1,543,400.01

资产减值损失 -1,483,338.84 -1,153,009.67

营业利润 7,602,738.85 11,957,063.17

营业外收入 311,020.51 127,940.00

营业外支出 6,719,132.58 11,944,838.17

利润总额 1,194,626.78 2,060,162.57

所得税费用 1,084,653.24 2,060,162.57

净利润 9,884,675.60 9,884,675.60

其他综合收益 5,634,479.34 9,884,675.60

综合收益总额 15,519,154.94 19,771,351.20

归属于母公司所有者的综合收益总额 15,519,154.94 19,771,351.20

归属于少数股东的综合收益总额 0.00 0.00

其他综合收益 5,634,479.34 9,884,675.60

综合收益总额 15,519,154.94 19,771,351.20

归属于母公司所有者的综合收益总额 15,519,154.94 19,771,351.20

归属于少数股东的综合收益总额 0.00 0.00

其他综合收益 5,634,479.34 9,884,675.60

综合收益总额 15,519,154.94 19,771,351.20

归属于母公司所有者的综合收益总额 15,519,154.94 19,771,351.20

归属于少数股东的综合收益总额 0.00 0.00

其他综合收益 5,634,479.34 9,884,675.60

综合收益总额 15,519,154.94 19,771,351.20

归属于母公司所有者的综合收益总额 15,519,154.94 19,771,351.20

归属于少数股东的综合收益总额 0.00 0.00

其他综合收益 5,634,479.34 9,884,675.60

综合收益总额 15,519,154.94 19,771,351.20

归属于母公司所有者的综合收益总额 15,519,154.94 19,771,351.20

归属于少数股东的综合收益总额 0.00 0.00

其他综合收益 5,634,479.34 9,884,675.60

4.企业信用信用风险公允价值变动
适用 ☒ 不适用

(一)将资产划分为公允价值计量的金融资产
1.权益类金融资产
2.债务类金融资产
3.金融资产重分类至其他综合收益
4.其他综合收益

5.金融资产重分类至其他综合收益
6.金融资产重分类至其他综合收益

7.金融资产重分类至其他综合收益
8.金融资产重分类至其他综合收益

9.金融资产重分类至其他综合收益
10.金融资产重分类至其他综合收益

11.金融资产重分类至其他综合收益
12.金融资产重分类至其他综合收益

13.金融资产重分类至其他综合收益
14.金融资产重分类至其他综合收益

15.金融资产重分类至其他综合收益
16.金融资产重分类至其他综合收益

17.金融资产重分类至其他综合收益
18.金融资产重分类至其他综合收益

19.金融资产重分类至其他综合收益
20.金融资产重分类至其他综合收益

21.金融资产重分类至其他综合收益
22.金融资产重分类至其他综合收益

23.金融资产重分类至其他综合收益
24.金融资产重分类至其他综合收益

25.金融资产重分类至其他综合收益
26.金融资产重分类至其他综合收益

27.金融资产重分类至其他综合收益
28.金融资产重分类至其他综合收益

29.金融资产重分类至其他综合收益
30.金融资产重分类至其他综合收益

31.金融资产重分类至其他综合收益
32.金融资产重分类至其他综合收益

33.金融资产重分类至其他综合收益
34.金融资产重分类至其他综合收益

35.金融资产重分类至其他综合收益
36.金融资产重分类至其他综合收益

37.金融资产重分类至其他综合收益
38.金融资产重分类至其他综合收益

39.金融资产重分类至其他综合收益
40.金融资产重分类至其他综合收益

41.金融资产重分类至其他综合收益
42.金融资产重分类至其他综合收益

43.金融资产重分类至其他综合收益
44.金融资产重分类至其他综合收益

45.金融资产重分类至其他综合收益
46.金融资产重分类至其他综合收益

47.金融资产重分类至其他综合收益
48.金融资产重分类至其他综合收益

49.金融资产重分类至其他综合收益
50.金融资产重分类至其他综合收益

51.金融资产重分类至其他综合收益
52.金融资产重分类至其他综合收益

53.金融资产重分类至其他综合收益
54.金融资产重分类至其他综合收益

55.金融资产重分类至其他综合收益
56.金融资产重分类至其他综合收益

57.金融资产重分类至其他综合收益
58.金融资产重分类至其他综合收益

59.金融资产重分类至其他综合收益
60.金融资产重分类至其他综合收益

61.金融资产重分类至其他综合收益
62.金融资产重分类至其他综合收益

63.金融资产重分类至其他综合收益
64.金融资产重分类至其他综合收益

65.金融资产重分类至其他综合收益
66.金融资产重分类至其他综合收益

67.金融资产重分类至其他综合收益
68.金融资产重分类至其他综合收益

69.金融资产重分类至其他综合收益
70.金融资产重分类至其他综合收益

71.金融资产重分类至其他综合收益
72.金融资产重分类至其他综合收益

73.金融资产重分类至其他综合收益
74.金融资产重分类至其他综合收益

75.金融资产重分类至其他综合收益
76.金融资产重分类至其他综合收益

77.金融资产重分类至其他综合收益
78.金融资产重分类至其他综合收益

79.金融资产重分类至其他综合收益
80.金融资产重分类至其他综合收益

81.金融资产重分类至其他综合收益
82.金融资产重分类至其他综合收益

83.金融资产重分类至其他综合收益
84.金融资产重分类至其他综合收益

85.金融资产重分类至其他综合收益
86.金融资产重分类至其他综合收益

87.金融资产重分类至其他综合收益
88.金融资产重分类至